
 

 

 

 

All’ Albo (per la pubblicazione sul sito) 
www.iccampanellasturzo.edu.it   
 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva  N. 3 docenti Esperti interni all’istituto per moduli formativi rivolti agli alunni del I ciclo - Fondi 
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 Avviso prot. 
AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5A 

 

Sotto-azione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-300 Scuola d’impresa € 17.046,00 

CUP: J68H17000450007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento 2014 – 2020”; 
VISTO l’avviso Prot.n. 2775 del 08/03/2017 “Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità”– Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2010. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 
della cultura d’impresa; 

  

Istituto Comprensivo Statale 

  

“Campanella Sturzo” 
Viale Bummacaro 8 – 95121 - Catania 

Codice M.I.U.R. CTIC86300C Codice Fiscale 93066960878 Codice (IPA) Fatturazione UF11GT 

 





VISTA la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/27036 del 21/08/2019 avente ad Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione. Asse I – Istruzione –  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Avviso pubblico n. 
AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento dell’educazione 
all’imprenditorialità”; 

VISTE le delibere n. 3 del 03/12/2020 del Collegio dei docenti e n.5 del 09/12/2020 del Consiglio di Istituto aventi per oggetto: 
“Criteri generali per l’individuazione degli Esperti interni/esterni, Tutor, Valutatore e Figura di supporto” Azioni P.O.N. “Per 
la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale; 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5; 

VISTO l'avviso pubblico del 16/02/2021 prot. n. 1814 per il reclutamento di n.6 docenti esperti interni all’istituto per moduli 
formativi rivolti agli alunni del I ciclo; 

VISTE le domande di candidatura pervenute; 
VISTA  la nomina della commissione di valutazione delle domande prot. n. 2194 del 24/02/2021; 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 2251 del 25/02/2021 
VISTO Il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 2305 del 26/02/2021 del pubblicata sul sito web 

dell’istituzione scolastica 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso 

 
DECRETA 

 

La pubblicazione sul sito web istituzionale della graduatoria definitiva n. 3 docenti Esperti interni all’istituto per moduli formativi 
rivolti agli alunni del I ciclo 

 

  



MODULO A “REALIZZIAMO IMPRESA 1” 

 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

C
A

N
D

ID
A

TO
 

La
u

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
n

el
la

 m
at

er
ia

 
o

gg
et

to
 d

el
l’a

vv
is

o
 

U
lt

er
io

re
 la

u
re

a 
V

.O
. o

 M
ag

is
tr

al
e 

La
u

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

se
 n

o
n

 g
ià

 
va

lu
ta

ta
 “

u
lt

er
io

re
 la

u
re

a”
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

al
l’i

n
se

gn
am

en
to

 
(o

lt
re

 q
u

el
la

 d
i a

cc
e

ss
o

 a
l r

u
o

lo
) 

Sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

i, 
d

ip
lo

m
i d

i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

-l
au

re
a,

 m
as

te
r 

d
i 1

°/
2

°l
iv

el
lo

 p
er

ti
n

en
ti

 c
o

n
 l’

in
d

ir
iz

zo
 

sp
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
d

el
la

 d
u

ra
ta

 d
i 

al
m

e
n

o
 2

5
 o

re
 p

er
ti

n
en

ti
 c

o
n

 
l’i

n
d

ir
iz

zo
 s

p
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 p

ro
ge

tt
i 

ex
tr

ac
u

rr
ic

u
la

ri
 p

er
ti

n
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
el

m
o

d
u

lo
 

Es
p

er
ie

n
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i, 

d
i d

o
ce

n
za

 e
 

d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
ce

rt
if

ic
at

e 
co

n
 

U
n

iv
er

si
tà

, E
n

ti
 d

i r
ic

er
ca

, E
n

ti
 

p
u

b
b

lic
i, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i c

o
e

re
n

ti
 a

l 

p
er

co
rs

o
 

A
tt

iv
it

à 
la

vo
ra

ti
va

  d
i t

ip
o

 g
es

ti
o

n
al

e
 

P
re

ce
d

en
te

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

m
e 

es
p

er
to

 a
d

 a
n

al
o

gh
i c

o
rs

i M
IU

R
-

P
O

N
-P

O
R

-I
FT

S 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

er
en

ti
 a

lla
 t

em
at

ic
a 

d
el

 m
o

d
u

lo
 

TO
TA

LE
 

PRIVITERA G.D. 15   3  3 1   1    23 

TIRRÒ G. 20     3    2   1 26 

 

  



 

MODULO B “REALIZZIAMO IMPRESA 2” 

 
 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI TOTALE 

C
A

N
D

ID
A

TO
 

La
u

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
n

el
la

 m
at

er
ia

 
o

gg
et

to
 d

el
l’a

vv
is

o
 

U
lt

er
io

re
 la

u
re

a 
V

.O
. o

 M
ag

is
tr

al
e 

La
u

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

se
 n

o
n

 g
ià

 
va

lu
ta

ta
 “

u
lt

er
io

re
 la

u
re

a”
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

al
l’i

n
se

gn
am

en
to

 
(o

lt
re

 q
u

el
la

 d
i a

cc
e

ss
o

 a
l r

u
o

lo
) 

Sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

i, 
d

ip
lo

m
i d

i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

-l
au

re
a,

 m
as

te
r 

d
i 1

°/
2

°l
iv

el
lo

 p
er

ti
n

en
ti

 c
o

n
 l’

in
d

ir
iz

zo
 

sp
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
d

el
la

 d
u

ra
ta

 d
i 

al
m

e
n

o
 2

5
 o

re
 p

er
ti

n
en

ti
 c

o
n

 
l’i

n
d

ir
iz

zo
 s

p
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 p

ro
ge

tt
i 

ex
tr

ac
u

rr
ic

u
la

ri
 p

er
ti

n
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
el

m
o

d
u

lo
 

Es
p

er
ie

n
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i, 

d
i d

o
ce

n
za

 e
 

d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
ce

rt
if

ic
at

e 
co

n
 

U
n

iv
er

si
tà

, E
n

ti
 d

i r
ic

er
ca

, E
n

ti
 

p
u

b
b

lic
i, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i c

o
e

re
n

ti
 a

l 

p
er

co
rs

o
 

A
tt

iv
it

à 
la

vo
ra

ti
va

  d
i t

ip
o

 g
es

ti
o

n
al

e 

P
re

ce
d

en
te

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

m
e 

es
p

er
to

 a
d

 a
n

al
o

gh
i c

o
rs

i M
IU

R
-

P
O

N
-P

O
R

-I
FT

S 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

er
en

ti
 a

lla
 t

em
at

ic
a 

d
el

 m
o

d
u

lo
 

 

PRIVITERA G.D. 15   3  3 1   1    23 

TIRRÒ G. 20     3    2   1 26 

 

  



MODULO C “REALIZZIAMO IMPRESA 3” 

 

TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI  

C
A

N
D

ID
A

TO
 

La
u

re
a 

sp
ec

if
ic

a 
n

el
la

 m
at

er
ia

 
o

gg
et

to
 d

el
l’a

vv
is

o
  

U
lt

er
io

re
 la

u
re

a 
V

.O
. o

 M
ag

is
tr

al
e 

La
u

re
a 

tr
ie

n
n

al
e 

se
 n

o
n

 g
ià

 
va

lu
ta

ta
 “

u
lt

er
io

re
 la

u
re

a”
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

al
l’i

n
se

gn
am

en
to

 
(o

lt
re

 q
u

el
la

 d
i a

cc
e

ss
o

 a
l r

u
o

lo
) 

Sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

i, 
d

ip
lo

m
i d

i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 p

o
st

-l
au

re
a,

 m
as

te
r 

d
i 1

°/
2

°l
iv

el
lo

 p
er

ti
n

en
ti

 c
o

n
 l’

in
d

ir
iz

zo
 

sp
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
d

el
la

 d
u

ra
ta

 d
i 

al
m

e
n

o
 2

5
 o

re
 p

er
ti

n
en

ti
 c

o
n

 
l’i

n
d

ir
iz

zo
 s

p
ec

if
ic

o
 d

el
 m

o
d

u
lo

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 p

ro
ge

tt
i 

ex
tr

ac
u

rr
ic

u
la

ri
 p

er
ti

n
en

ti
 a

lla
 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
el

m
o

d
u

lo
 

Es
p

er
ie

n
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i, 

d
i d

o
ce

n
za

 e
 

d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
ce

rt
if

ic
at

e 
co

n
 

U
n

iv
er

si
tà

, E
n

ti
 d

i r
ic

er
ca

, E
n

ti
 

p
u

b
b

lic
i, 

A
ss

o
ci

az
io

n
i c

o
e

re
n

ti
 a

l 

p
er

co
rs

o
 

A
tt

iv
it

à 
la

vo
ra

ti
va

  d
i t

ip
o

 g
es

ti
o

n
al

e
 

P
re

ce
d

en
te

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
co

m
e 

es
p

er
to

 a
d

 a
n

al
o

gh
i c

o
rs

i M
IU

R
-

P
O

N
-P

O
R

-I
FT

S 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

er
en

ti
 a

lla
 t

em
at

ic
a 

d
el

 m
o

d
u

lo
 

TO
TA

LE
 

PRIVITERA G.D. 15   3  3 1   1    23 

TIRRÒ G. 20     3    2   1 26 

 

 
 

Catania lì 05/03/2021 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Graziella Orto 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,  
comma 2 del Decreto Legislativo n 39/1993) 


